SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 21/12//2022.
1

Edital nº 171/2022-PROGESP

Boa Vista-RR, 21 de dezembro de 2022.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público a homologação final das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 139/2022 de 18 de Novembro de 2022,

conforme abaixo:

Quadro 01 – Matemática - CCT

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45761 ÍTALO NATAN OLIVEIRA DE ARAÚJO HOMOLOGADA

2 45704 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA HOMOLOGADA

3 45694 DANIEL HONORATO DA SILVA  HOMOLOGADA

4 45689 VINICIUS VIAMONTE DOS SANTOS HOMOLOGADA

5 45661 MARIA NEUZA SILVA VIEIRA HOMOLOGADA

6 45583 WILLYGUENS EDOUARD HOMOLOGADA

7 45581 ANTÔNIO MARCOS BARROS DA SILVA SOUSA HOMOLOGADA

8 45537 WELLINGTON KENNEDY NICÁCIO COIMBRA HOMOLOGADA

9 45533 FRANCIELE DA SILVA FERREIRA ZSIGMOND HOMOLOGADA

10 45488 JUSCENILTON VASCONCELOS DA CONCEIÇÃO HOMOLOGADA

Quadro 02 - Contabilidade Atuarial

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45715 ULISSES MACAMBIRA VITOR BENÍCIO DE SALES HOMOLOGADA

2 45712 MARCOS ANTONIO FARIA ANDRADE HOMOLOGADA

3 45693 ANTONIA SAMIA MONTEIRO DA SILVA HOMOLOGADA

4 45692 THIAGO MAXWELL BORGES DA SILVA HOMOLOGADA

5 45682 JOSEANE DOS SANTOS BARROS HOMOLOGADA

6 45666 RODRIGO SANTOS DA SILVA HOMOLOGADA

7 45619 RAIANY SOUSA E SOUSA HOMOLOGADA

8 45598 DANIELE TRIBINO FERRERA HOMOLOGADA

9 45571 RAY KLEBER GOMES SILVA DA SILVA HOMOLOGADA

10 45570 EDMILSON GERMANO DE SA HOMOLOGADA

11 45549 BRUNO GUILHERME DOS SANTOS PEREIRA HOMOLOGADA

12 45518 LUCAS ALEXSANDER NEVES DA SILVA HOMOLOGADA

13 45509 CLAUDIA HELENA DE MELO SANTOS HOMOLOGADA

14 45500 AMANDA VITORIA DE ALMEIDA PIRES HOMOLOGADA

15 45487 ESTEFESON UCHÔA DA SILVA HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 21/12//2022.
2

Quadro 03 – Lingua Portuguesa e Comunicação e Artes - INSIKIRAN

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45744 NAIRA GOMES LAMARÃO HOMOLOGADA

2 45663 SIDNEY DA SILVA PEREIRA HOMOLOGADA

3 45656 SERGIO ALBERTO GONZALEZ IDROGO HOMOLOGADA

4 45652 RAISSA BAHIA PINHEIRO REZENDE HOMOLOGADA

5 45639 RICARDO RAMOS DE ALBUQUERQUE HOMOLOGADA

6 45527 MÁRCIO TELLES DE SOUZA MALTA HOMOLOGADA

Quadro 05 – História da Psicologia

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45727 TIAGO HENRIQUE FONTENELE DE ALMEIDA HOMOLOGADA

2 45697 ELLIE CRISTINA SILVA RIBEIRO HOMOLOGADA

Quadro 06 – Psicologia como Ciência e Profissão

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45751 DANIELE CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

2 45495 MARIA EDUARDA OLIVEIRA CARDOSO HOMOLOGADA

Quadro 07 - Psicologia Jurídica Aplicada ao Direito

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45695 ADRIANA TIMOTEO DO VALE HOMOLOGADA

2 45679 YAMILLA CAROLAINE LIRA RIBEIRO HOMOLOGADA

3 45542 RENATA GUEDES MOZ HOMOLOGADA

4 45479 BRENDA SOUSA SENA HOMOLOGADA

5 45470 GABRIELA PIRES MENEZES FEIJO HOMOLOGADA

Quadro 08 – Psicologia e Processos Grupais

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45762 KARLA CRISTINA FARIAS GOMES HOMOLOGADA

2 45691 KELLI FAUSTINO DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

3 45665 SARAH BIANCA DA COSTA GONÇALVES HOMOLOGADA

4 45644 LÍGIA MACEDO DA SILVA HOMOLOGADA

5 45585 HANNAH MAIA NORONHA HOMOLOGADA

6 45545 ALESSANDRA DA ROCHA MEDEIROS HOMOLOGADA

Quadro 09 – Relações Internacionais

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45746 SAMUEL PASTANA FRANKLIN HOMOLOGADA

2 45635 LUISA PEREIRA DA ROCHA GIANNINI FIGUEIRA HOMOLOGADA

3 45504 FERNANDA GABRIELA SILVA CORDEIRO DE LIMA HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 21/12//2022.
3

Quadro 10 – Medicina

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45745 THAÍS SILVA SANTOS ZDRADEK HOMOLOGADA

2 45722 DIEGO ERNANDES BARBOSA GUIMARÃES HOMOLOGADA

3 45701 CARLA HART BORGES DA SILVA HOMOLOGADA

4 45690 GLAUCIENE FERREIRA DE SOUZA XAVIER HOMOLOGADA

5 45680 NATHALIA BITTENCOURT GRACIANO HOMOLOGADA

6 45667 TÂMARA OLIVEIRA VIEIRA HOMOLOGADA

7 45662 LUCAS DA SILVA GOMES HOMOLOGADA

8 45650 PEDRO HENRIQUE PEREIRA LUCENA HOMOLOGADA

9 45601 SARAH DE OLIVEIRA SILVA HOMOLOGADA

10 45538 CAIO VITTOR NASCIMENTO DUO HOMOLOGADA

11 45498 ROANE PEREIRA PAES HOMOLOGADA

12 45493 ROMUALDO DE FREITAS RUIZ FILHO HOMOLOGADA

13 45490 NAYARA MELO DOS SANTOS HOMOLOGADA

Quadro 11- Laboratório de expressão tridimensional

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Quadro 12 – Arte, Educação e Diversidade Cultural - CCLA

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45750 JULIA BRENDA MIRANDA BORGES HOMOLOGADA

2 45596 CLEVISON DA SILVA NASCIMENTO HOMOLOGADA

3 45528 MÁRCIO TELLES DE SOUZA MALTA HOMOLOGADA

Quadro 13 – Comunicação Social - Jornalismo

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45631 MARIA LUCIENE SAMPAIO BARBOSA MEDEIROS HOMOLOGADA

2 45608 ANDERSON DA SILVA SOARES HOMOLOGADA

3 45599 MARCOS HENRIQUE MARTINS MARQUES HOMOLOGADA

4 45587 JEFFERSON SAYLON LIMA DE SOUSA HOMOLOGADA

5 45505 LUAN CORREIA CUNHA SANTOS HOMOLOGADA

6 45481 CYNEIDA MENEZES CORREIA HOMOLOGADA

7 45480 BRYAN CHRYSTIAN DA COSTA ARAUJO HOMOLOGADA

Quadro 14 – Engenharia Elétrica

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45760 MAURÍCIO PESSOA FANTESIA HOMOLOGADA

2 45732 LEONARDO FERREIRA NASSER FRAXE HOMOLOGADA

3 45726 CRISTIAN ALVES DA SILVA HOMOLOGADA

4 45721 ADRIANNO MATHEUS DA SILVA HOMOLOGADA

5 45632 NATHAN VICTOR BORGES DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

6 45584 PEDRO GABRIEL LUCAS DA SILVA HOMOLOGADA

7 45494 ÍTALO CÉSAR RODRIGUES DE ROSSO HOMOLOGADA

8 45486 RODRIGO DAMASCENO NASCIMENTO HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 21/12//2022.
4

Quadro 15 – Musica

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45728 JASON WILLIANS DA SILVA BORGES HOMOLOGADA

2 45672 ALEXANDER ANTONY DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

3 45660 FREDERICO CAMPOS DOS SANTOS HOMOLOGADA

4 45514 FRANCISCO EDSON RUBERTI PEREIRA HOMOLOGADA

Quadro 16 – História

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45736 ARMANDO PINHEIRO DE ARAÚJO JUNIOR HOMOLOGADA

2 45711 FRANCISCO MARCOS MENDES NOGUEIRA HOMOLOGADA

3 45688 JÚLIO FERRO SILVA DA CUNHA NASCIMENTO HOMOLOGADA

4 45664 TINA TUNER SILVEIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

5 45657 TIAGO SIQUEIRA REIS HOMOLOGADA

6 45647 YNGRID OLIVEIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

7 45638 LYJANE QUEIROZ LUCENA CHAVES HOMOLOGADA

8 45586 KÉSSIA DE OLIVEIRA FÉLIX HOMOLOGADA

9 45579 JOSÉ BONIFÁCIO DE ANDRADE LIMA HOMOLOGADA

10
45558

MÁRCIA  DO CARMO DAS CHAGAS DE CASTRO

GUIMARÃES

HOMOLOGADA

11 45523 MAURIVAN DE ROCCO HOMOLOGADA

12 45517 ABRAÃO JACINTO PEREIRA HOMOLOGADA

13 45506 LAISE CARVALHO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

14 45482 ERICK ALVES DE BRITO COELHO HOMOLOGADA

Quadro 17 –Direito Público e Privado

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45758 JACILENE LEITE DE ARAUJO HOMOLOGADA

2 45748 MARCELO BRUNO BEDONI DE SOUSA HOMOLOGADA

3 45731 RAFAELA GOMES DE LEMOS ROCHA HOMOLOGADA

4 45716 PÂMELA LIZANDRA DANTAS JACINTO HOMOLOGADA

5 45713 YARA MICAELLA DA SILVA ARAÚJO HOMOLOGADA

6 45708 WAGNER ALMEIDA PINHEIRO COSTA HOMOLOGADA

7 45707 JEANNE CHRISTINE DE ANDRADE SAMPAIO HOMOLOGADA

8 45703 FREDERICO CESAR LEAO ENCARNACAO HOMOLOGADA

9 45686 MICHELLE EVANGELISTA ALBUQUERQUE HOMOLOGADA

10 45643 NATALIA BORGES DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

11 45634 JÚLIA MORENO SICHINEL HOMOLOGADA

12 45626 PEDRO ANDRÉ SETÚBAL FERNANDES HOMOLOGADA

13 45624 CRISTINA LEITE LOPES CARDOSO HOMOLOGADA

14 45623 LUCILANE FRANCISA DE FRANÇA HOMOLOGADA

15 45622 DYANNA VIEIRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

16 45602 WELLINGTON VICTOR DA SILVA VIEIRA HOMOLOGADA

17 45582 THARSUS UAILAN BRASIL DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

18 45556 LÍBIA RENATA OLIVEIRA DE SOUZA HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 21/12//2022.
5

19 45555 MYLENA DE AGUIAR MELO HOMOLOGADA

20 45554 ARTHUR OLIVEIRA MONTEIRO HOMOLOGADA

21 45550 EDUARDO ALVARES DE CARVALHO HOMOLOGADA

22 45543 JTHONATHA THARLYS LUNA DE BRITO HOMOLOGADA

23 45536 ANTONIO RONALDO RODRIGUES ROCHA HOMOLOGADA

24 45532 ELEM MARIA DO VALE OLIVEIRA HOMOLOGADA

25 45512 HEMERSON ALLAN CARVALHO CUNHA HOMOLOGADA

26 45510 VIRGINIA GANDUR PIGARI HOMOLOGADA

27 45502 GLACIDALVA CESAR ARAUJO DE ANDRADE HOMOLOGADA

28 45496 ENRICO DIAS KO FREITAG HOMOLOGADA

29 45492 CELIJANE CIDADE BOTELHO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

30 45491 JOÃO RAMOS REBOUÇAS HOMOLOGADA

31 45489 WINNIE CLARICE JOVENOR ALVES LIMA HOMOLOGADA

32 45485 GEOVANE OLIVEIRA BARRETO HOMOLOGADA

33 45473 LILIAN CLAUDIA PATRIOTA PRADO HOMOLOGADA

34 45469 ÉRIKA JAYNE LIMA DE PINHO HOMOLOGADA

Quadro 18 – Medicina Veterinária

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45757 EDSON ALENCAR CONCEIÇÃO DE SOUSA HOMOLOGADA

2 45724 VINICIUS DUARTE RODRIGUES HOMOLOGADA

3 45544 LUCAS DE ARAUJO MARTINS HOMOLOGADA

4 45539 HELMUT WASHINGTON MARQUES HOMOLOGADA

5 45521 ANTONIO CARLOS CAETANO DA SILVA HOMOLOGADA

Quadro 19 – Matemática - EAGRO

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45529 SHEILA CONCEICAO PORTO HOMOLOGADA

Quadro 20 – Lingua Portuguesa e Literatura - EAGRO

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 45633 JESSICA LARISSA DOS SANTOS DE SOUZA HOMOLOGADA

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/12/2022

EDITAL Nº 1033/2022 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/12/2022 11:27 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1033 2022 EDITAL 21/12/2022 e62b7dfccc

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf